

15 септември – 2 октомври 2023 г.



заедно
можем повече!

Генералният директор на Украинския Червен кръст Максим Доценко:

“Благодаря на всички българи за помощта, която продължават да ни оказват”

„За мен е удоволствие и чест да бъда тук и да мога лично да Ви благодаря за всичко, което направихте и продължавате да правите не само за Украйна, но и за украинците в България, защото нашите хора са във Вашите ръце“. Това каза генералният директор на Украинския Червен кръст Максим Доценко, който беше на двудневно посещение в България.

„Българският Червен кръст беше първото национално дружество, което ни изпрати хуманитарна помощ – около 300 тона. Но основната помощ е това, което БЧК продължава да прави за украинците в България, които са повече от 70 000. И това включва не само материална и финансова помощ, но и психологическа и психосоциална подкрепа, както и обучения по български език, за да може да се улесни тяхната интеграция“, каза още той.



По време на визитата си Максим Доценко беше придружаван от бесарабската българка Ирина Бойчева, която е директор „Стратегически партньорства и международно сътрудничество“ в УЧК.

„За мен е особено вълнуващо да бъда тук, защото не само имам възможност да изкажа благодарността си, но и да се върна назад към своите корени, към страната на моите предци“, сподели тя.

По време на визитата си, представителите на УЧК се срещнаха с Националния съвет на

БЧК, с председателя акад. Христо Григоров и с генералния директор проф. д-р Красимир Гигов, които връчиха на гостите почетен плакет.



На среща с екипа на БЧК бяха представени дейностите по подпомагане на украинските граждани, получили временна закрила в България и намиращи се на територията на страната. Главният секретар д-р София Стоименова и зам.-генералният директор д-р Надежда Тодоровска поставиха акцент върху продължаващата подкрепа за семействата, работата по интеграцията на децата в български учебни заведения и партньорствата с различни институции и организации.



Представителят на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец Джеймс Белами, който ръководи заедно с директора на дирекция „Мениджмънт на бедствията“ Ясен Сливенски Апела на БЧК в подкрепа на украинските граждани в България, финансиран от МФЧК/ЧП представи различните направления, по които се осъществява подпомагането, както и дейностите, свързани с предстоящия зимен период.



От своя страна генералният директор на УЧК запозна българската страна с дейността на организацията и сподели предизвикателствата, пред които е изправена.



В рамките на посещението Максим Доценко и Ирина Бойчева, придружавани от представители на БЧК, проведоха срещи с извънредния и пълномощен посланик на Украйна в Република България Н. Пр. Олесья Илашчук и със зам.-министъра на външните работи Ирена Димитрова.



Риад, Саудитска Арабия

Генералният директор на Българския Червен кръст проф. д-р Красимир Гигов и зам.-генералният директор на БЧК д-р Надежда Тодоровска взеха участие в изключително престижната Конференция на саудитските спешни медицински услуги „SEMS 2023“, която се проведе в столицата на Кралство Саудитска Арабия - Риад.

Конференцията беше под патронажа на Негово Превъзходителство Фахд бин Абдул Рахман Ал Джаладжел - Председател на Борда на директорите на Саудитския Червен полумесец, а в нея участваха представители на над 30 държави, ръководители от Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец, лектори и специалисти в областта на спешната медицинска помощ, първата помощ и работата с доброволци.



Генералният директор на БЧК проф. д-р Красимир Гигов изнесе презентация на тема „Моделът на работа на Българския Червен кръст с доброволците“, в която показва подробности за организацията и подготовката на доброволците в България, както и действията им по време на спасителни акции, дейностите по време на пандемията от Covid – 19, както и помощта им за бежанците заради конфликта в Украйна.



В изложбената част на Конференцията бяха демонстрирани различни решения за подобряване на качеството на спешната медицинска помощ като хеликоптери, оборудвани линейки и центрове за оказване на първа помощ. Домакините показаха и етапите на реакция и съвместните действия на Червения полумесец, армията и доброволците при възникване на бедствени ситуации.



Участниците в Конференцията се обединиха около дискутираните идеи за повишаване на качеството на здравните услуги, спешната медицинска помощ и първата помощ чрез различни послания и действия в полза на обществото.



БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ

Национално партньорско учение на БЧК за реакция при земетресение

„Масщабно бедствие, предизвикано от разрушително земетресение с епицентър в близост до София, връхлита България. Първоначалните данни сочат, че 300 души са загинали, над 150 000 се нуждаят от помощ, а засегнатите са повече от 200 000”.



За щастие, това не е реална ситуация, а част от сценария на Националното учение на БЧК – „Лозен-23“, което се проведе от 21 до 24 септември 2023 г. в Националния логистичен учебен център на организацията в с. Лозен, с действия и в района на Панчарево и яз. Искър. Освен партньорски институции, в учението се включиха и участниците в международния курс на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧК/ЧП) за „Незабавна оценка на нуждите и планиране в бедствени ситуации“.



„Щетите за местната инфраструктура са мащабни и имат сериозни екологични измерения. Временно е затворено Летище София, нарушени са комуникациите, повредени са електроснабдителната мрежа и водопреносната система, което поставя в риск здравето на над 2 млн. души. Постъпила е информация за наводнения вследствие на пропукване на язовирната стена. Поискана е международна помощ и БЧК се обръща към Международната федерация, която изпраща мобилни екипи.



В симулацията, която се проведе в реални условия, се включиха 160 професионалисти от БЧК, екипи на ПСС с кучета за издирване, ГД „Пожарна безопасност и защита на населението“, екипи на дирекция „Аварийна помощ и превенция“ на Столична община, представители на Единната спасителна система и Общинска полиция, както и 30 участници от други национални дружества на Червения кръст, част от курса на МФЧК/ЧП.



Участниците трябваше да действат под времеви натиск и силно напрежение, да търсят, да евакуират, да оказват първа долекарска и първа психологическа, психосоциална подкрепа, работиха по възстановяване на семейни връзки, изготвиха „План за действие“, събираха информация от всички, с които се срещаха – хора от местната общност, загубили своите домове и близки.



Целта на учението е да се повиши капацитета на организацията за действия в кризисни и бедствени ситуации, отработване на координация и взаимодействие между доброволните екипи на БЧК и партньорите.



Добрич

В участък на едно от платната за движение по бул. „Добруджа“ в посока кв. „Рилци“ гр. Добрич се проведе учение на Областната комисия по безопасност на движение по пътищата в реални условия. Симулирано беше тежко произшествие с участие на два автомобиля и микробус, в които имаше множество пострадали и възникнали в следствие на катастрофата пожар в растителност край пътя и разлив на гориво и масла на пътното платно.



След подаване на сигнала, на място се отзоваха екипи на „Пътна полиция“, които отцепиха района, екипи на „Пожарна безопасност и защита на населението“, които започнаха едновременно изваждане на пострадалите от превозните средства и гасене на пожара. Пострадалите бяха поети от екипи на Български Червен кръст и Центъра за Спешна помощ.

Кърджали

На професионалния празник на пожарникарите за поредна година служителите на РДПБЗН – Кърджали проведоха демонстрации на спасителна и пожарна техника, действия при пожари в бита, пътнотранспортно произшествие с последвал пожар и пострадали.



По покана на дългогодишните ни партньори от РДПБЗН – Кърджали, при демонстрацията на ПТП с двама пострадали, се включиха доброволци на БМЧК. Тежко пострадалият бе поет от екип на ЦСМП – Кърджали, а леко пострадалия участник от младите червенокръстци. Беше му обездвижен долен крайник и оказана психосоциална подкрепа. Благодарим ви, че за поредна година имаме възможността да бъдем част от събитието „Седмица на пожарната безопасност“. Честит празник, с пожелания за крепко здраве, силен дух и мотивация, които ви помагат в ежедневната ви работа и все така достойно да изпълнявате професионалния си дълг в полза на обществото!

БМЧК

Кърджали

Доброволците на БМЧК - Кърджали за поредна година се включиха в националната кампания "Да изчистим България заедно". Младите червенокръстци и приятели на клуб на "Бялата лястовица" към СУ "Йордан Йовков", гр. Кърджали почистваха в Кюсевския залив на брега на язовир Кърджали и парк Арпезос -север. Доброволците на клубовете "Сподели усмивка" към ЕГ "Христо Ботев" и "Славни и забавни" към СУ "Отец Паисий" проведоха инициативата в парк Простор. С общи усилия събраха над 30 чувала с боклук в района на детската железница, обсерваторията, кучешкия парк и ресторанта в парка. ОП "Паркинги, гаражи и зони за паркиране" предоставиха чували за смет и

награди екоентузиастите с разходка с влакчето и забавление на въжения парк.



Добротворците на БМЧК от клуб "Вяра" към ДУ Момчилград традиционно почистиха района на лесопарк "Момчил юнак". Младежите на клуб "Щастливи с нас" в подкрепа на инициативата почистиха в района между селата Пряпорец и Драганово. За поредна година доброволците на БМЧК дадоха добрия пример, показвайки едно отговорно отношение и поведение за една по чиста и красива среда на живот.

Силистра

По повод Световния ден на първа помощ, доброволци на БМЧК - Силистра изнесоха лекция и демонстрация по оказване на първа долекарска помощ в случай на инцидент. Демонстрацията се проведе в дунавския парк на града, а денят бе специално избран – 14 септември - Кръстовден, денят в който Силистра отбелязва своя празник!



По време на мероприятиято червенкръстците, демонстрираха различни техники за оказване на първа помощ и реакция в ситуация на порезна рана, счупване на горен и долен крайник и

безсъзнание. В демонстрацията се включиха 9 доброволци от клубовете в гр. Силистра.

Враца

През изминалите дни във Враца, се проведе демонстрация на скейт клуб „Карай сега“, посветен на скейт културата и развитието и. Събитието се състоя пред Драматично-кукления театър в града, и целеше да популяризира скейтбординга. Друг основен призив беше, да се избягват вандалските прояви пред театъра, както и да се поддържа чистота пред и около пространството използвано от младежите.



По покана на скейт отбора „Карай сега“, БМЧК – Враца имаше свои представители на събитието, които помагаша за безопасното провеждане на демонстрацията и се грижеха да няма пострадали или ранени в екстремните преживявания.

Ямбол

Доброволци от БМЧК - Ямбол направиха публична демонстрация за оказване на първа помощ по повод Световния ден на първата помощ. Демонстрацията се проведе по време на Международен младежки фестивал „Тунджа - творчество и иновации“ 2023г., организиран от Община Тунджа. Фестивалът се проведе в с. Безмер, в него участваха представители от младежки неправителствени организации, доброволци на БМЧК, представители на спортни клубове, читалища и медии.



Доброволците от БМЧК направиха демонстрация на техника за спасяване върху учебен манекен на пострадал в безсъзнание с нарушено дишане и кръвообръщение – Кардио - пулмонална ресусцитация, след като са освободени дихателните пътища. Доброволците представиха последователността на действията и стъпките, когато имаме човек в безсъзнание, липса на дишане и липса на кръвообръщение - установяване степента на съзнание на пациента, осигуряване на проходими въздушни пътища, проверка за наличие на дишане, обдишване, извънгръдни притискания на сърцето и др. Демонстрацията предизвика интерес сред младежите, които изразиха желание да се докоснат до учебния манекен и се опитаха да повторят стъпките на спасяването.

Доброволци на БМЧК – Ямбол участваха в инициатива, организирана от Община Ямбол по повод 22 септември - Денят на независимостта. Доброволците на БМЧК - Ямбол направиха демонстрация по оказване на първа долекарска помощ пред участниците и оказаха логистична подкрепа на организаторите.



Доброволците заедно с медицинско лице бяха разположени на специален пункт, обозначен със знака на БЧК и имаха готовност при нужда да

помогнат, като окажат първа психологична помощ и първа помощ на лицата, потърсили помощ.

Стартът на велопохода бе даден от заместник - кмета Енчо Керязов, а участниците финишираха в Национален резерват „Тракийски и античен град Кабиле“ с. Кабиле, където служител от Регионален исторически музей представи на участниците местното участие в борбата и обявяването на независимостта на България.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ

Стартира осмата Европейска седмица на мобилността, в която Българският Червен кръст се включи чрез различни инициативи. Тази година 20 септември е определен за Ден без загинали на пътя, а мотото е „Остани жив! Пази живота!“



БЧК се включи в организираното от Съюза на българските автомобилисти семейно състезание по пътна безопасност, като освен провеждането на изпит по долекарска медицинска помощ, от Червения кръст бяха подготвили награди и за най-добре представилите се участници.

Семейната надпревара включваше още решаване на листовки на тема пътна безопасност, детска рисунка на тема пътна безопасност, надпревара на затворен маршрут по майсторско управление на велосипед и майсторско управление на автомобил и реакция при настъпване на ПТП.



БЕЗ опасни пътища, БЕЗ алкохол

Висшето транспортно училище (ВТУ) „Тодор Каблешков“ – София беше домакин на кръгла маса „БЕЗ опасни пътища, БЕЗ алкохол“, посветена на отговорното шофиране без консумация на алкохол. Кръглата маса е съвместна инициатива на Висшето транспортно училище, отдел „Пътна полиция“ на Главна дирекция „Национална полиция“ на МВР, Български Червен кръст и асоциация „СпиритсБЪЛГАРИЯ“.



В дискусиата, модерирана от проф. д-р Даниела Тодорова – Ректор на ВТУ, взеха участие гл. комисар Атанас Илков – директор на ГД „Национална полиция“, Малина Крумова – председател на Държавна агенция „Безопасност на движението по пътищата“, Николай Илиев – председател на Българска браншова асоциация „Пътна безопасност“, Антон Ставрев – директор на Дирекция „Автомобилна инспекция“ в Държавна агенция „Автомобилна администрация“, комисар Мария Ботева и инспектор Севдалина Атанасова от „Пътна полиция“, Алекси Кесяков – експерт по пътна

безопасност, д-р Пенчо Пенчев и Петър Цинцарски от Български Червен кръст.

Бяха представени и три тематични презентации (за влиянието на алкохола върху водачите; за алкохола и шофирането и за отговорното шофиране) от д-р Филип Кирилов, ВТУ „Т. Каблешков“, комисар Мария Ботева от „Пътна полиция“ и д-р Пенчо Пенчев от БЧК.

По-късно през този ден в зала „Тодор Каблешков“ на ВТУ „Т. Каблешков“ се проведе семинар на тема „Отговорна консумация на алкохол“. Пред повече от 80 студенти презентации изнесоха Гергана Гевезова-Колева от „СпиритсБЪЛГАРИЯ“, комисар Мария Ботева от отдел „Пътна полиция“ на МВР и Петър Цинцарски от БЧК. Доброволци на Столичната организация на БЧК раздаваха флаери и асистираха провеждането на семинара. Студентите активно се включиха с последвалата дискусия и обсъдиха темата за консумацията на алкохол и отговорното шофиране.



Събитията са част от инициативата Roadpol Safety Days на Европейската мрежа на службите на пътна полиция ROADPOL.

Разград

Под мотото „Остани жив! Пази живота!“, премина дискусията с кандидат-водители на МПС в залата на БЧК Разград. КАТ – Пътна полиция и Български Червен кръст Разград, системно си партнират в провеждането на събития целящи повишаването на информираността на младите кандидат-водители на МПС, за начините по които може да се предвиди и избегне злополука на пътя.

Инспектор Дафина Бърнева, от сектор „Организация на движението, пътен контрол и

превантивна дейност“, подчерта значимата роля на всеки участник в движението за осигуряване на пътната безопасност. Тя сподели, че превишената скорост е една от най-големите заплахи за пътна безопасност, защото силно увеличава риска от злополука и причинява около 30 % от смъртоносните катастрофи.



Спазването на дистанция и правилата за движение по пътищата, шофирането със съобразена скорост, пресичането на обозначените за целта места, са част от отговорностите които младите водачи носят за намаляване на пътнотранспортния травматизъм, подчерта още инсп. Бърнева.

Дискутирано още бе значението на Първата долекарска помощ при настъпил инцидент на пътя и ангажимента на всеки водач на МПС в оказването ѝ.



В Седмицата за превенция на детската пътна безопасност, доброволците от клуб "Добротворци" към БМЧК - Исперих, проведоха

Урок по пътна безопасност. Доброволците припомниха на своите съученици и приятели правилата за безопасно движение по пътищата. В урока бяха включени теми като „Поведението ни като пешеходци“, „Поведението ни като велосипедисти“, както и „Безопасно поведение на пътя през зимата“. В Урока се включиха 26 съученици от ПГ"Васил Левски.

Доброволците от клуб „Добротворци“ Севги, Сечил и Емел напомнях на своите връстници да пресичат правилно по пътищата.

Център за социални услуги от резидентен тип за непридружени деца мигранти и бежанци

На 25 септември 2023 г., в район „Оборище“, беше открит първият в страната Център за социални услуги от резидентен тип за непридружени деца мигранти и бежанци. Официални гости бяха д-р Надежда Тодоровска, заместник генерален директор на БЧК, Представителя на ВКБООН в България, г-жа Седа Кузуджу и г-жа Надежда Бобчева, заместник кмет на СО – Район „Оборище“.



Центърът ще предоставя подслон, изхранване, сигурност, правна, социална и психологическа подкрепа за непридружени деца мигранти и бежанци.

Проектът е стъпка в посока към това непридружени деца бежанци, които пристигат в България, да имат достъп до защитена среда.



Центърът за социални услуги от резидентен тип за непридружени деца мигранти и бежанци е създаден в рамките на проект BGHOMEAFFAIRS-1.003-0004 „Бъдеще за децата: Предоставяне на комплексна социална подкрепа за непридружени деца мигранти и бежанци“, финансиран по програма „Вътрешни работи“ на Норвежкия финансов механизъм 2014-2021.

БЧК – домакин на международна среща по програма „Еразъм“

БЧК беше домакин на работна среща по проект „Платформа за обмен и надграждане капацитета на НД“, осъществяван по Програма Еразъм. Присъстваха експерти от страна на всички партньори - Турски Червен Полумесец, Червен кръст на Босна и Херцеговина и Британски ЧК в двете области „Закрила“ и „Финансово подпомагане“ на уязвими групи.



От страна на БЧК участваха представители на дирекция „Международно сътрудничество“, Бежанско-мигрантска служба, „Мениджмънт на бедствията“, както и Джеймс Белами – представител на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец. Дневният ред включваше широк спектър от теми, свързани с програми за закрила, отпускане на парични помощи, възстановяване на семейни връзки, здравно подпомагане, спешни мрежи за социална сигурност, антитрафикинг и др. Всяко едно от четирите Национални дружества представи в детайли свои проекти и програми в изброените области.



Резултатите от срещата в София отбелязаха значителен напредък в рамките на осъществявания съвместен проект. Очаква се интензивният обмен на знания и опит между участващите организации да допринесе за по-стабилни и устойчиви решения в областта на програмите за финансово подпомагане, закрила и реагиране при извънредни ситуации.

Добрич

По покана на Енчо Господинов, служители от ЦОП към Обл.С на БЧК Добрич заедно с доброволци на БЧК/БМЧК присъстваха на литературно четене в Регионална библиотека „Дора Габе“ Добрич. Събитието е част от програмата на „Национални културни празници – Албена 2023“. Червенокръстците успяха да се докоснат до качествена съвременна литература. По време на срещата гостуващите писатели прочетоха свои стихове, представиха новоиздадените си книги, споделиха мисли от нуждата за духовност, силата на човешкия дух и как се пише стихотворение.



В литературното четене участие взеха Енчо Господинов, Надя Попова, Боян Ангелов, Иван Есенски, Стоян Райчевски, Атанас Звездинов, Петър Андасаров и Иван Гранитски, като всички те представиха и новите си книги. Енчо Господинов, който е писател, журналист и хуманитарен дипломат, работил за Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец в ООН представи книгата си „Сянката на петнистия кон“. Няколко от историите в тази книга са писани, когато авторът се е занимавал с хуманитарна дипломация в Женева и Ню Йорк. След срещата, доброволците имаха възможността да разговарят лично с авторите и с известният журналист Енчо Господинов, родом от Добрич, който сподели ценен опит в хуманитарната сфера.

Кърджали

В периода от 17 до 21 септември Областен съвет на БЧК - Кърджали и ЗАД "Алианц България" АД за втора година организираха образователно-творчески лагер Move Now за 15 деца в неравностойно положение. Неусетно изминаха пет дни изпълнени с много незабравими преживявания, натрупани нови знания и спечелени приятелства за цял живот.

Активно в него взеха участие доброволците на БМЧК от клуб "Вяра" към Духовно училище Момчилград и клуб "Сподели усмивка" към ЕГ "Христо Ботев", гр. Кърджали, както и членове на ДЕРБАК - Кърджали, член на Екип 254 и лидерът на УЕПП към СУ "Отец Паисий", гр. Кърджали.



Всички участници от лагера преминаха модули за обучение и тренинги по "Първа помощ", "Психосоциална подкрепа", "Екология", "Превенция на ХИВ/СПИН и болести предавани по полов път" и "Превенция воден травматизъм". Лагерниците имаха изключителната възможност, да се запознаят с параолимпийския трикратен шампион на скок дължина - Михаил Христов, който сподели своята впечатляваща и вдъхновяваща история.

В последния ден на преживяването Move Now 2023, младежите имаха невероятния шанс да проведат тренировка и да почерпят вдъхновение от Стойка Кръстева - олимпийска, световна и европейска шампионка в бокса. Легерниците имаха неповторимата възможност да се докоснат до златния медал от XXXII летните олимпийски игри. Спортни активности проведеха и с Кичка Калоянова – сертифициран треньор по зумба и социални танци, и Радостина Лулова - европейски и световен шампион по силов трибой.



Седем представители на ЗАД "Алианц България" АД проведеха беседи и игри с децата свързани с

процеса на кандидатстване за работа и управление на лични финанси.



Участниците се насладиха и на спираща дъха разходка с лодка във водите на язовир Кърджали.

Силистра

В продължение на два дни доброволците на БМЧК-Силистра преминаха обучения по „Критично мислене и дигитално-медийна грамотност“ и "Презентационни умения" с обучители Тея Божидарова и Деница Тодорова, "Хуманитарно образование" с обучители Елена Кунчева и Нерлин Ахмед и "Активно включване в социална среда" с обучител Серкан Зюлкюф.



Обучението се проведе в хижата на Община Силистра в с. Ветрен. Това бяха два дни сред прекрасната природа на брега на р. Дунав изпълнени освен с много нови знания, но и с прекрасни емоции и забавления.

В обучението се включиха 16 доброволци от клубовете на БМЧК от гр. Силистра и 2 доброволци от клуб "Силата на доброто", гр. Главиница.

Видин

Във връзка с Деня на първата помощ в сградата на ОС на БЧК – Видин се проведе обучение по Първа долекарска помощ /ПДП/. 6 доброволци се явиха на обучението за придобиване на второ ниво по специализираната тема. След двудневни занятия всички червенокръстци преминаха обучението успешно. Водещ бе Ива Йорданова – с трето ниво по темата и член на МАЕ – Видин.



Забавно лято

Добрич

Преди първия училищен звънец за новата учебна година в Добрич се проведе занимание с украински деца под надслов „Усмивки и сладки мечти“. Насочена е към учениците, които ще започват обучение в реална учебна среда в различни учебни заведения в близост до настанителните места. Всички деца се включиха с желание в съвместните игри, в които споделиха мечти, разказаха за своите любими предмети в училище и планове за професионална реализация.



Целите на груповата дейност за развиване на самосъзнание за собствената уникалност, осъзнаване на общи потребности и развиване на чувство за свързаност се постигаха през забавления и усмивки, като особена радост донесе вкусната къща на мечтите, която всяко дете изработи от солети и бонбони.

Дейността се финансира по проект „Психично здраве и психосоциално консултиране за разселени от Украйна хора“ финансиран от Генерална дирекция за здраве и безопасност на храните /DG SANTE project/.

DG SANTE project

Велико Търново



Във връзка с превенция на водния травматизъм, доброволците на БМЧК – Велико Търново зарадваха украинските деца с посещение на плувен басейн в града. Те бяха запознати с правилата за водна безопасност от водния спасител Кристиан Колев – доброволец на организацията. Всяко дете получи книжка по програма "Приятели с водата" и грамота за придобити начални знания и умения за водна безопасност.

Дейностите бяха проведени по проект „Психично здраве и психосоциална подкрепа за разселени от Украйна хора“- EU4HEALTH (DG Sante) и Апела на БЧК за подпомагане на засегнатите от конфликта в Украйна.

Добрич

Екип на Българския Червен кръст в Добрич, организира и проведе редица групови мероприятия за деца бежанци от Украйна и техните семейства.



В креативно арт ателие, децата формираха умение за предаване на образи на природа и животни с помощта на нетрадиционната техника - рисуване с пръсти, вложиха творческо въображение и споделиха емоциите си. В часовете за неформално обучение по български на тема: „Писмо в бутилка“, възрастните подобриха езиковите си умения за слушане, четене, говорене и писане. Участниците съчиниха увлекателни текстове и разказаха вдъхновяващи истории.

На 13 септември деца и възрастни от украински и български произход се включиха в организираното парти в парк „Лозина“ в град Добрич. На участниците бяха предложени занимания с развлекателен характер, които целяха социализация в общността към настоящия момент.



Също така бе направена демонстрация за изкривяване на информация при многократното ѝ предаване от човек на човек с цел адекватно възприемане на новини от различни източници. Мероприятието осигури и помощ за преодоляване на психосоциални и емоционални проблеми и удовлетворяване на потребности от близост и общуване. Съоръженията като батут, трамплин, джаги, басейн и други гарантираха веселите детски игри, създадоха нови приятелства и най-хубавите спомени. За присъстващите бяха осигурени напитки и храна, която сами си сготвиха.

С настъпването на новата учебна година не липсваха и информационни срещи свързани с образованието на децата, както и разговори с педагогически съветници и психолози във връзка с интеграцията и приобщаването на учениците с украински произход в училищната общност.

Събитията се осъществиха с подкрепата на UNICEF Bulgaria

Русе

В навечерието на новата учебна година Обл. съвет на БЧК – Русе организира разнообразни дейности по проект „Предоставяне на качествена и навременна психосоциална подкрепа на хора, засегнати от кризата в Украйна“, в рамките на Споразумение за проект за Психично здраве и психосоциална подкрепа за разселени лица, идващи от Украйна, финансиран от ЕК (DG SANTE), EU4HEALTH.



Една от дейностите насочени към интеграцията е запознаването на децата и техните родители с културно-историческото наследство на българите. Посетена бе пещерата „Бачо Киро“ и

Дряновския манастир. Оpoznати бяха особеностите на бита и културата на българите. Особено впечатлени бяха от Икономовата къща в гр. Дряново, където се докоснаха до силата на българските икони. Всички се завърнаха в гр. Русе заредени с духа на българската сила и с повече знания, свързани с българското самосъзнание и самобитност.

ПСС

ПСС с четири нови специализирани дрона с термокамери

ПСС при БЧК получи четири специализирани високотехнологични дрона с термокамери за издирване и спасяване на пострадали в планината. Те са дарение от ИТ компанията SiteGround и са на стойност близо 50 000 лв.



Четирите модерни устройства ще покрият територията на основните и най-натоварени планински масиви у нас, които са предпочитани за туризъм – Централен Балкан – Юг, чрез отряд на ПСС-Калофер, Рила – чрез спасителна база Боровец, ЮЗ Рила – чрез отряд ПСС-Благоевград, както и ЮЗ Пирин, Славянка и Беласица – чрез отряд ПСС-Сандански.

Благодарение на тази специализирана техника, екипите на ПСС ще могат по-бързо и лесно да локализируют пострадали в труднодостъпни терени и при лоши метеорологични условия, както и да са по-ефективни при тежки спасителни операции на територията на страната.

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Добрич

На осми септември беше проведен курс по програма «Първа помощ за украинските бежанци по «Апел за подпомагане на украинските бежанци». В учебната

зала на БЧК в Добрич, участници в обучението бяха 11 украински жени и двама мъже. Темите на обучението предварително бяха оповестени, а заниманията както в теоретичната, така и в практическата част преминаха при голям интерес. Всички присъстващи активно се включиха в усвояване на умения за проследяване на жизнените показатели, КПР техники, превръзки, обездвижване на крайници при счупвания и др.



Преди този курс, по Програма „Първа помощ за служители и доброволци, работещи по „Апела за подпомагане на украинските бежанци“ бяха проведени две обучения с 27 участници. Така до сега, обучените по първа помощ доброволци, щатни служители и украински бежанци по „Апела за подпомагане на украинските бежанци“ наброяват 40 души. Предстоят изнесени курсове за украински бежанци в местата за настаняване – хотели и общежития.

Обученията се провеждат от д-р Артюн Еринозов, а преводач от български на руски и украински език е Галина Галицка. Алина Павлюк, една от обучените дами е ангажирана с правене на снимки и клипчета.

ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ

Полски Тръмбеш, област Велико Търново

При голям интерес се проведе вторият индивидуален турнир по плуване и водно спасяване „Добри Динев“. Организатори на турнира бяха Областен съвет на БЧК – Велико

Търново, Община Полски Тръмбеш и Спортен клуб „Добри Динев“.



Състезанието се проведе на спортен комплекс „Добри Динев“ на 21 август 2023 г. В него се включиха 98 участника от четири възрастови групи: деца, момчета и момичета до 11 години; юноши и девойки младша възраст 12-14 години; юноши и девойки старша възраст 15-17 години и мъже и жени.



Всички участници получиха грамоти за участие, а класираните се на призови позиции получиха купи и медали.

Издание на **Българския Червен кръст**;

Пресцентър на БЧК

За контакт: 02 49 23 059; e-mail:

pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

ПОСЛЕДВАЙТЕ НИ 

 @BulgarianRedCross

 @bgredcross

 @BGRedCross

 <https://vb.me/480a09>